

	ESTADO DO PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO SECRETARIA DE FINANÇAS					Nota Nº 0000000599													
						SÉRIE													
						ELETRÔNICA													
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS																			
Data de Geração		08/11/2022		Competência		NOV/2022		Nº da NFS-e Substituída		0									
Nº do RPS		0		Local da Prestação		SALGUEIRO-PE		Optante do Simples		NÃO									
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO																			
Razão Social		J. N. CONSTRUTORA LTDA - ME																	
Nome Fantasia																			
Endereço		RUA RUA PROJETADA 24/MONTE ALEGRE, S/N - NOSSA SRA.DAS GRACAS																	
CPF/CNPJ		21.641.207/0001-15		Insc.Municipal		6605		UF		PE		Insc. Estadual		0					
Cidade		SALGUEIRO		C.E.P		56000000		Comp.		Q-B3A, L-02		Telefone							
DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO																			
Razão Social		CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO						E-mail											
Endereço		PÇ PROF. URBANO DE SA, 00014 CAMARA SANTO ANTONIO 56000000 SALGUEIRO-PE																	
CPF/CNPJ		11.351.350/0001-19		Insc. Municipal		0		Insc. Estadual				Telefone							
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS																			
REFERENTE AO BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 05, DO CONTRATO Nº 012/2022, DA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, NO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO-PE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / AGENCIA: 0776 / CONTA CORRENTE: 003 / CONTA : 00002413-3 IRRF: 1,5 % = R\$ 183,21																			
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO																			
702 / 702 / 421110100 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica																			
INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL																			
CÓDIGO DA OBRA						ART DA OBRA													
TRIBUTOS FEDERAIS																			
PIS		0,00		COFINS		0,00		INSS		806,11		CSLL		0,00		IRRF		183,21	
VALORES DO PRESTADOR				INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO				CÁLCULO DO ISS											
Valor dos Serviços		12.213,75		Natureza da Operação				Valor dos Serviços		12.213,75									
(-) Desconto Incondicionado		0,00		Tributada no Município				(-) Dedução permitida em lei		4.885,50									
(-) Desconto condicionado		0,00		Regime Especial de Tributação				(-) Desconto Incondicionado		0,00									
(-) Retenções Federais		989,32		0-Nenhum				Base de Cálculo		7.328,25									
Outras Retenções		0,00		Código de Validação/Link				(X) Alíquota do ISS		5,0000 %									
(-) ISS Retido		366,41		rcj8g3nvq				ISS a Reter		(X)Sim () Não									
(=) Valor Líquido		10.858,02		http://www.salgueiro.pe.gov.br/				(=) Valor do ISS		366,41									
INFORMAÇÕES ADICIONAIS																			
MÃO DE OBRA 60% / MATERIAL 40% EMPRESA ENQUADRADA NO LUCRO PRESUMIDO																			
OUTRAS INFORMAÇÕES																			
Impressa em: 08/11/22 09:16 Hora da emissão: 09:09:16																			

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO									
Localização: Praça professor Urbano Gomes de Sá			Contratada: J N Construtora LTDA CNPJ: 21.641.207/0001-15						
OBJETO:			Processo Licitatório: 008/2022						
Reforma do prédio da Câmara municipal de vereadores do município de Salgueiro PE			Tomada de preço: 001/2022						
Nº DO BM			TERMINO DA OBRA						
5			04/11/2022		R\$		VALOR DO CONTRATO	246.568,46	PERÍODO DE
INICIO DA OBRA			19/10/2022 a 04/11/2022						
17/06/2022									
BM 05									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Custo		Quantidade		Financeiro	
				Unitário	Previsto	Medido do Período	Medido Acumulado	Previsto	Medido do Período
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1									
1.1.1	S00051	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	m2	379,76	6,00		6,00	2.278,56	2.278,56
1.1.2	S11552	TAPUME EM TELHA DE ALUMÍNIO, ESP = 0,5 MM, H = 2 M, EXCLUSIVE PINTURA	m	313,33	44,25		44,25	13.864,85	13.864,85
1.1.3	S03258	DEMOLIÇÃO DE PISO EM LAJOTA HEXAGONAL	m2	11,55	85,24		85,24	984,52	984,52
1.1.4	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	22,70	209,94		209,94	4.765,64	4.765,64
1.1.5	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPE CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	2,60	263,76		263,76	685,78	685,78
1.1.6	S07725	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPADEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	m2	6,32	729,50		729,50	4.610,44	4.610,44
1.1.7	S05055	REMOÇÃO DE PINTURA COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE REMOVEDOR PASTOSO	m2	15,10	238,74		238,74	3.604,97	3.604,97
1.1.8	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4,79	145,15		145,15	695,27	695,27
1.1.9	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	26,22	15,47	5,61	15,47	405,62	405,62
1.1.10	C3373	RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	10,80	40,45		40,45	436,86	436,86
1.1.11	S00017	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	m2	7,91	263,04		263,04	2.080,63	2.080,63
1.1.12	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,85	23,10		23,10	204,44	204,44
COBERTURA									
1.2									
1.2.1	100328	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE LIXAMENTO. AF_07/2019	M2	14,80	280,16		-	4.146,37	-
1.2.2	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	M2	41,84	145,15		145,15	6.073,08	6.073,08
1.2.3	S01952	SANCA OU CIMALHA EM GESSO L = 10 CM	m	10,99	228,24		228,24	2.508,36	2.508,36
ARGAMASSA E REVESTIMENTO DE PAREDES E TETO									
1.3									
1.3.1	S03311	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T2 - 1:3 (CIMENTO/AREIA/ ADESIVO BRANCO). - REVISADO 08/2015	m2	9,63	263,04		263,04	2.533,08	2.533,08
1.3.2	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	41,27	263,04		263,04	10.855,66	10.855,66
1.3.3	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	116,50	434,44		434,44	51.481,14	51.481,14
PISO									
1.4									
1.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2015	M	53,31	40,45		40,45	2.156,39	2.156,39

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO										
Localização: Praça professor Urbano Gomes de Sá			Contratada: J N Construtora LTDA CNPJ: 21.641.307/0001-15							
OBJETO: Reforma do prédio da Câmara municipal de vereadores do município de Salgueiro PE			Processo Licitação: 008/2022 Tomada de preço: 001/2022							
Nº DO BM 5										
INÍCIO DA OBRA 17/08/2022			TERMINO DA OBRA 04/11/2022		R\$	VALOR DO CONTRATO 248.588,46		PERÍODO DE 19/10/2022 a 04/11/2022		
BM 05										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Custo		Quantidade			Financeiro	
				Unitário	Previsto	Medido do Período	Medido Acumulado	Previsto	Medido do Período	Medido Acumulado
1.4.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_12/2015	M2	79,44	127,40		127,40	10,120,66	-	10,120,66
1.4.3	101094	PISO PODOATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF_05/2020	M	188,91	60,40		60,40	11,410,16	-	11,410,16
1.4.4	101727	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL EM PLACAS, PADRAO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA, AF_09/2020	M2	223,28	37,39		37,39	8,348,44	-	8,348,44
1.4.5	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM, AF_07/2021	M2	29,35	196,65		196,65	5,771,68	-	5,771,68
1.4.6	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M², AF_06/2014	M2	180,90	196,65		196,65	35,573,99	-	35,573,99
1.4.7	S02276	RODAPE CERÂMICO 10 X 45 CM, PORCELANATO, BIANCO TU POLIDO, LINHA PROGETTO, PORTOBELLO OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO	m	24,61	83,35		83,35	2,051,24	-	2,051,24
1.4.8	S09584	SOLEIRA EM GRANITO POLIDO PRETO L = 22, ESP = 3 CM	m	132,97	13,63		13,63	1,812,38	-	1,812,38
1.4.9	99804	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL, AF_04/2018	M2	5,25	196,65		196,65	1,032,41	-	1,032,41
1.5		PINTURA					-			
1.5.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF_05/2017	M2	24,98	138,59		138,59	3,461,98	-	3,461,98
1.5.2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	14,15	513,07		513,07	7,259,94	-	7,259,94
1.5.3	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_06/2014	M2	2,92	651,66		651,66	1,902,85	-	1,902,85
1.5.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	16,26	588,66		588,66	9,571,61	-	9,571,61
1.5.5	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO, AF_06/2014	M2	3,34	235,61		235,61	786,94	-	786,94
1.5.6	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	18,23	235,61		235,61	4,295,17	-	4,295,17
1.5.7	102223	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS, AF_01/2021	M2	28,04	46,86		46,86	1,313,95	-	1,313,95
1.5.8	100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA, (POR DEMÃO), AF_01/2020, P	M2	22,90	54,10		54,10	1,238,89	-	1,238,89
1.5.9	102225	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) 3 DEMÃOS, AF_01/2021	M2	26,23	46,44		46,44	1,218,12	-	1,218,12
1.6		ESQUADRIAS					-			
1.6.1	100681	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	956,13	4,00		4,00	3,824,52	-	3,824,52

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO											
Localização: Praça professor Urbano Gomes de Sá				Contratada: J N Construtora LTDA CNPJ: 21.641.207/0001-15							
OBJETO:				Processo Licitatório: 008/2022							
Reforma do prédio da Câmara municipal de vereadores do município de Salgueiro PE				Tomada de preço: 007/2022							
Nº DO BM				5							
INICIO DA OBRA				TERMINO DA OBRA				PERÍODO DE			
17/06/2022				04/11/2022				19/10/2022 a 04/11/2022			
				R\$		VALOR DO CONTRATO					
						246.568,46					
BM 05											
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Custo		Quantidade			Financeiro		
				Unitário		Previsto	Medido do Período	Medido Acumulado	Previsto	Medido do Período	Medido Acumulado
1.6.2	100689	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-LOCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	UN	1.008,21		9,00		9,00	9.073,89	-	9.073,89
1.6.3	91.315,00	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-LOCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	UN	854,05		2,00		2,00	1.708,10	-	1.708,10
1.7		DIVERSOS						-			
1.7.1	96369	PARADE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS, AF 06/2017	M2	229,40		19,64		19,64	4.505,42	-	4.505,42
1.7.2	COMP. 1	LUMINARIA DE TETO LED LONGA - APLIKLED BVOLT LUIZ BRANCA 40W 5000K, OSRAM, COMPLETA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	137,05		14,00		14,00	1.918,70	-	1.918,70
1.7.3	S08759	CORRIMAÇÃO EM AÇO INOX ø=1 1/2", DUPLIO, H = 90 CM	m	327,52		12,20		12,20	3.995,74		3.995,74
TOTAL GERAL COM BDI:										12.213,75	

JN CONSTRUTORA LTDA EPP
Stenyo Rizzo Nascimento
Engº Civil
CREA 32.387 - DPE

LOCAL: Praça professor Urbano Gomes de Sá Salgueiro/PE

OBJETO: Reforma do prédio da Câmara municipal de vereadores do município de Salgueiro PE

MEMORIA DE CALCULO - BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COMPRIMENTO	ALTURA	LARGURA	REPETIÇÕES	TOTAL
C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3					
	PROVENIENTE DO REBOCO		263,04			0,022	5,79
						TOTAL	5,79
						SALDO	5,61
99804	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	M2					
	LIMPEZA DO PISO NOVO		196,65			1,000	196,65
						TOTAL	196,65
96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2					
	PREVISTO		138,59			1,00	138,59
	MEDIDO NO 4 BM		41,40			1,00	-41,40
						SALDO	97,19
88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2					
	PREVISTO		651,66			1,00	651,66
	MEDIDO NO 4 BM		554,47			1,00	-554,47
						SALDO	97,19
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2					
	PREVISTO		588,66			1,00	588,66
	MEDIDO NO 4 BM		554,47			1,00	-554,47
						SALDO	34,19
102223	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2					
	PORTAS E JANELAS DA FACHADA FRONTAL E LATERAL		46,86			1,00	46,86
						SALDO	46,86
100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2					
	GRADE EXTERNA		54,10			1,00	54,10
						SALDO	54,10
102225	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2					
	PREVISTO		46,44			1,00	46,44
						SALDO	46,44
S08759	CORRIMÃO EM AÇO INOX $s=1\frac{1}{2}"$, DUPLO, H = 90 CM	m					
	PARTE EXTERNA		12,20			1,00	12,20
						SALDO	12,20

Documento assinado digitalmente
gov.br VINICIUS ALVES FERREIRA LUSTOSA FALCA
Data: 08/11/2022 01:32:04-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

JM CONSTRUTORA LTDA EPP
Stenyo Rizzo Nascimento
Engº Civil
CREA 32.387 - D/PE

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
BM 05

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

OBRA:	CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO	MEDIÇÃO	05
LOCAL:	SALGUEIRO	PERÍODO	19/10/2022 a 04/11/2022
SERVIÇO:	REFORMA	DATA	04/11/2022
LOCAL DAS FOTOS:	CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO		

Imagem 01:



Imagem 2:



Imagem 3:



Imagem 4:

